
向原

EXPASA海老名前

海老名サービスエリア下り

新設のルート

新設バス停

大谷コミュニティセンター

大谷コミセン

海老名サービスエリア下り
（ぷらっとパーク）

海老名サービスエリア上り
（ＥＸＰＡＳＡ）

資源化センター

東京方面

名古屋方面

既存バス停

現在のルート

45 広報えびな2016年12月1日号広報えびな2016年12月1日号

　

シ
ュ
レ
ッ
ダ
ー
で
裁
断
さ
れ
た
紙
は
、

繊
維
が
細
か
い
た
め
に
紙
と
し
て
の
再
生

が
難
し
く
、こ
れ
ま
で
は「
燃
や
せ
る
ご

み
」と
し
て
焼
却
処
分
し
て
い
ま
し
た
。
近

年
、技
術
の
向
上
に
よ
り
、再
生
困
難
だ
っ

た
紙
類
も
リ
サ
イ
ク
ル
が
可
能
と
な
っ
て

き
た
こ
と
か
ら
、市
で
は
12
月
１
日
か
ら
、

「
シ
ュ
レ
ッ
ダ
ー
で
裁
断
さ
れ
た
紙
」な
ど

を
新
た
に「
ミ
ッ
ク
ス
ペ
ー
パ
ー
」と
し
て

回
収
を
始
め
ま
し
た
。

　
ミ
ッ
ク
ス
ペ
ー
パ
ー
は
緩
衝
材
や
菓
子

類
の
パ
ッ
ケ
ー
ジ
、ト
イ
レ
ッ
ト
ペ
ー
パ
ー

な
ど
に
リ
サ
イ
ク
ル
さ
れ
ま
す
。ノ
ー
ト・

カ
タ
ロ
グ・
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
な
ど
に
加
え

て
、次
の
も
の
を
ミ
ッ
ク
ス
ペ
ー
パ
ー
と
し

て
出
す
こ
と
が
で
き
ま
す
。正
し
い
分
別
は

ご
み
の
減
量
に
つ
な
が
り
ま
す
。皆
さ
ん
の

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

12
月
31
日（
土
）～
平
成
29
年

１
月
３
日（
火
）は
、ご
み
と
資
源

の
収
集
を
行
い
ま
せ
ん
。
収
集
日

程
を
確
認
し
、間
違
い
の
な
い
よ

う
に
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、年

末
年
始
は
ご
み
の
量
が
１
年
で

最
も
多
く
な
る
た
め
、収
集
時
間

が
大
幅
に
前
後
す
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。
皆
さ
ん
の
ご
理
解
と
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

シ
ュ
レ
ッ
ダ
ー
で
裁

断
さ
れ
た
紙・写
真・

写
真
付
き
は
が
き・

紙
製
の
ア
ル
バ
ム・

和
紙・
半
紙・
障
子

紙・Ｆ
Ａ
Ｘ
用
紙・レ

シ
ー
ト
な
ど

大
き
な
も
の
は

一
緒
に
縛
り
、

小
さ
な
も
の
は

紙
袋
な
ど
に
入

れ
て
出
し
て
く

だ
さ
い
。

　
12
月
19
日（
月
）の
始
発
便
か
ら
、コ
ミ
バ
ス「
大
谷・杉
久
保
ル
ー

ト
」に
、東
名
高
速
道
路「
海
老
名
サ
ー
ビ
ス
エ
リ
ア
下
り
」バ
ス
停

を
設
置
し
ま
す
。バ
ス
停
新
設
に
伴
い
、同
ル
ー
ト
の
ダ
イ
ヤ
改
正

（
下
表
）を
行
い
ま
す
。お
間
違
い
の
な
い
よ
う
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
下
り
側
サ
ー
ビ
ス
エ
リ
ア
で
一
般
開
放
さ
れ
て
い
る「
ぷ
ら
っ

と
パ
ー
ク
」利
用
時
に
も
便
利
で
す
。
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

◀10月から市内を走っ
ているえび～にゃの
ラッピングコミバス。
ピンク色が目印です

便名停留所名 1 2 3 4 5 6 7 8 9
高齢者生きがい会館 7:22 8:52 10:22 11:52 13:22 14:52 16:22 17:52 19:22
西村 7:23 8:53 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53 19:23
真鯨 7:25 8:55 10:25 11:55 13:25 14:55 16:25 17:55 19:25
大谷コミュニティセンター 7:26 8:56 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26
ＥＸＰＡＳＡ海老名前 7:26 8:56 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26
向原 7:27 8:57 10:27 11:57 13:27 14:57 16:27 17:57 19:27
海老名サービスエリア下り 7:29 8:59 10:29 11:59 13:29 14:59 16:29 17:59 19:29
大谷公民館 7:34 9:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04 19:34
市場 7:36 9:06 10:36 12:06 13:36 15:06 16:36 18:06 19:36
勝瀬 7:38 9:08 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 18:08 19:38
海老名市役所 7:39 9:09 10:39 12:09 13:39 15:09 16:39 18:09 19:39
保健相談センター 7:40 9:10 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10 19:40
海老名総合病院 7:43 9:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 18:13 19:43
海老名市役所北 7:45 9:15 10:45 12:15 13:45 15:15 16:45 18:15 19:45
海老名駅 7:57 9:27 10:57 12:27 13:57 15:27 16:57 18:27 19:57

便名停留所名 1 2 3 4 5 6 7 8 9
海老名駅 8:02   9:32 11:02 12:32 14:02 15:32 17:02 18:32 20:02
海老名市役所北 8:04   9:34 11:04 12:34 14:04 15:34 17:04 18:34 20:04
海老名総合病院 8:07   9:37 11:07 12:37 14:07 15:37 17:07 18:37 20:07
保健相談センター 8:10   9:40 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10 18:40 20:10
海老名市役所 8:11   9:41 11:11 12:41 14:11 15:41 17:11 18:41 20:11
勝瀬 8:12   9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12 18:42 20:12
市場 8:14   9:44 11:14 12:44 14:14 15:44 17:14 18:44 20:14
大谷公民館 8:16   9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:46 20:16
海老名サービスエリア下り 8:18   9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48 20:18
向原 8:23   9:53 11:23 12:53 14:23 15:53 17:23 18:53 20:23
ＥＸＰＡＳＡ海老名前 8:24   9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:54 20:24
大谷コミュニティセンター 8:25   9:55 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 18:55 20:25
真鯨 8:26   9:56 11:26 12:56 14:26 15:56 17:26 18:56 20:26
西村 8:27   9:57 11:27 12:57 14:27 15:57 17:27 18:57 20:27
高齢者生きがい会館 8:37 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07 20:37

【海老名駅発 → 高齢者生きがい会館行き】

【高齢者生きがい会館発 → 海老名駅行き】
12月19日㈪から運用

都
市
計
画
課
☎（
２
３
５
）９
６
７
６

資
源
対
策
課
☎（
２
３
５
）４
９
２
２

コ
ミ
バ
ス

「
大
谷・杉
久
保
ル
ー
ト
」に

バ
ス
停
を
新
設
し
ま
す

「
シ
ュ
レ
ッ
ダ
ー
で

裁
断
さ
れ
た
紙
」な
ど

ミ
ッ
ク
ス
ペ
ー
パ
ー
と
し
て

収
集
し
ま
す

新
た
に
ミ
ッ
ク
ス
ペ
ー
パ
ー
で

「
紙
の
日
」に
出
せ
る
も
の

年
末
年
始
の
ご
み
収
集

～
ル
ー
ル
を
守
っ
て
快
適
な
年
末
年
始
を
～

粗大ごみ

回収を依頼する場合
年内の戸別収集は定数になり次第締め切ります。
年内の電話受け付けは12月28日㈬17時まで、年始は平成29年１月４日㈬９時30分
からです。直接、リサイクルプラザ（☎237・3196）へ申し込んでください。

美化センターへ直接持ち込む場合
年内は12月28日㈬16時まで、年始は１月４日㈬９時からの受け付けになります。

し尿・汚水
年内のくみ取りは定数になり次第締め切ります。
年内くみ取りの受け付けは12月16日㈮まで、収集は28日㈬までです。
年始の収集および申し込み受け付けは、１月４日㈬からです。直接、美化センター

（☎231・3366）へ申し込んでください。

日 月 火 水 木 金 土

12/25 26 27 28 29 30 31

休 　 　 　 　
年内
収集

最終日
休

１/１ 2 3 4 5 6 7

休 休 休
通常
収集
開始

　 　 　
元日


